• Census regalis, undecnmque legitime exiebat, volnmus 
nt inde soIvatur sivede propria persona hominis, si ve de re
nus .• (Cap. Caro a. 805, § xx, ap. BAL" t.I, p. 428). - Ut 
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II ne faut pas entendre par la des terres qui paient 
un impót public, mais les lerres assujéties, envers un 

missi nostri census nostros diligenter perquiran~ undecumque 
antiquitus venire ad partem regis solebant .• (Cap. Caro Calo., 
a. 812, § x , ibid., p. 498) - Ut de rebus unde census ad partem 
regis exire solebat, si ad aliquam ecclesiam traditre sunt, aut 
tradantur propriis hreredibus, aut qui eas retinuerit vel illum 
ceusum persl)lvat.. ([bid., § XI). - • Quieumque terram tri
butariam unde tributum ad partem nostram exire sólehat, vel ad 
eeelesiam vel cuilibet alterit tradiderit, is qui eam su..eeperit, 
tributum quod indesolvebatur, omnimodo ad partem nostram 
persolvat, nisi forte talem firmitatem de parte dominica habeat 
pllr quam ipsum tributum .ihi perdonatum possit ostendere .• 
(Cap. Lud. P.i., a. 819, § 11; Cap. BAL., t.l, p. 611). - Ut 
illi Franci qui censum de suo capite vel de suis rcbus ad par
tem regiam debent, sine nostra licentia ad caoam Dei vel ad 
alterius cuj uscnrnque servitium se non tradant nt respublica 
'luod de iBis habere debet non perdat ... Quod si contra ban
num nostrum fecerint, qui eos reccpcrint ... si ipsos in suo 
servitio habere volnel'int, vd illoru m res de quibus eensns ad 
partem regiam exiebat tencre voluerint, censurn quem ipsi 
Franci debebant,velqui ·deillorum rebus exire solebat, ad nos
tram regiam partem eomponant •• (Cap. Caro Calv., tito XXXVI; 

edicto "ist., § XXVIII, ap. BAL. t. JI, p. 187. - Voyez aussi 
§ xu, p. lB8. - a Ut missi notris deomnibuscensihus vel para
veredis quos Franci hornines ad regiam potestatem exsolvere 
debent inquirant et uhi per neglectum dimissum est exsolvi 
faeiant ... Similer et de terris censalihus et de rebus ad eassas 
Dei traditi. unde census ad partem regis exivit antiquitus. , 
(Cap. Caro Calv., a. 865, tit. xxxvlJ,§vmap. B.I.L., t. II, p. 198). 

II est é"ident que, dans tous ces tcxtes et dan. heaucon p 
d'autres analogues, iI s'agoit, non d'un impót étahli sur les 
terres en général , mais de eertaines terres tenues a certaines _ 
eharges ou redevances. ~ \!I 

/;r" 
, ~...,' 
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supérieur, a IIne redevance, a un tribut ou cens, et 
dont celui qui les cultive ne possede point la pleine 
et libre propriété.